



Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau

CNPJ 46.476.131/0001-40

COMPOSIÇÕES

ITEM	PLANILHA REFERÊNCIA	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL	CUSTO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
OBRA: OBRAS DE EXECUÇÃO DE REDE COLETORA E EMISSÁRIO DE ESGOTO NO VENCESVILLE - PRESIDENTE VENCESLAU/SP							
COMP. 001 ADMINISTRAÇÃO LOCAL							
MÊS							
R\$ 3.235,68							
PLANILHA REFERÊNCIA CÓDIGO DESCRIÇÃO - MÃO DE OBRA UNIDADE COEFICIENTE PREÇO TOTAL							
1.1 MÃO-DE-BRA							
1.1.1	CDHU-I	B.01.000.020118	Engenheiro senior de civil	H	10,0000	R\$ 88,24	R\$ 882,40
1.1.2	SINAPI-I	4083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA)	H	20,0000	R\$ 37,68	R\$ 753,60
sub total mão-de-obra:							R\$ 1.636,00
Leis Sociais:							97,78%
SUB TOTAL (MÃO-DE-OBRA + LEIS SOCIAIS):							R\$ 3.235,68
1.2 MATERIAIS/EQUIPAMENTOS							
1.2.1							R\$ -
SUB TOTAL (MATERIAIS/EQUIPAMENTOS):							R\$ -
COMP. 002 MOBILIZAÇÃO							
UNID							
R\$ 933,44							
PLANILHA REFERÊNCIA CÓDIGO DESCRIÇÃO - MÃO DE OBRA UNIDADE COEFICIENTE PREÇO TOTAL							
1.1 MÃO-DE-BRA							
1.1.1							R\$ -
sub total mão-de-obra:							R\$ -
Leis Sociais:							97,78%
SUB TOTAL (MÃO-DE-OBRA + LEIS SOCIAIS):							R\$ -
1.2 MATERIAIS/EQUIPAMENTOS							
1.2.1	CDHU-I	S.01.000.080272	Escavadeira hidráulica sobre esteira 100 HP (74 kW)	H	1,1670	R\$ 492,31	R\$ 574,53
1.2.2	CDHU-I	S.06.000.009687	Caminhão carroceria fixa aberta madeira, capacidade 5T - 160CV - PBT*8250, capacidade máxima de tração 11T - Diesel	H	2,3330	R\$ 153,84	R\$ 358,91
SUB TOTAL (MATERIAIS/EQUIPAMENTOS):							R\$ 933,44
COMP. 003 DESMOBILIZAÇÃO							
UNID							
R\$ 933,44							
PLANILHA REFERÊNCIA CÓDIGO DESCRIÇÃO - MÃO DE OBRA UNIDADE COEFICIENTE PREÇO TOTAL							
1.1 MÃO-DE-BRA							
1.1.1							R\$ -
sub total mão-de-obra:							R\$ -
Leis Sociais:							97,78%
SUB TOTAL (MÃO-DE-OBRA + LEIS SOCIAIS):							R\$ -
1.2 MATERIAIS/EQUIPAMENTOS							
1.2.1	CDHU-I	S.01.000.080272	Escavadeira hidráulica sobre esteira 100 HP (74 kW)	H	1,1670	R\$ 492,31	R\$ 574,53
1.2.2	CDHU-I	S.06.000.009687	Caminhão carroceria fixa aberta madeira, capacidade 5T - 160CV - PBT*8250, capacidade máxima de tração 11T - Diesel	H	2,3330	R\$ 153,84	R\$ 358,91
SUB TOTAL (MATERIAIS/EQUIPAMENTOS):							R\$ 933,44
COMP. 004 Recolocação de escoramento de solo pontaletdo							
M2							
R\$ 7,57							
PLANILHA REFERÊNCIA CÓDIGO DESCRIÇÃO - MÃO DE OBRA UNIDADE COEFICIENTE PREÇO TOTAL							
1.1 MÃO-DE-BRA							
1.1.1	CDHU-I	B.01.000.010111	Carpinteiro	H	0,1333	R\$ 10,86	R\$ 1,45
1.1.2	CDHU-I	B.01.000.010112	Ajudante de carpinteiro	H	0,2666	R\$ 8,92	R\$ 2,38
sub total mão-de-obra:							R\$ 3,83
Leis Sociais:							97,78%
SUB TOTAL (MÃO-DE-OBRA + LEIS SOCIAIS):							R\$ 7,57
1.2 MATERIAIS/EQUIPAMENTOS							
1.2.1							R\$ -

SUB TOTAL (MATERIAIS/EQUIPAMENTOS):							R\$	-
-------------------------------------	--	--	--	--	--	--	-----	---

COMP.	005	TRAVESSIA MÉTODO NÃO DESTRUTIVO P/ TUBO 300-DN<=500 (COMPLETO)			M			R\$	4.030,31
PLANILHA REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO - MÃO DE OBRA			UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL	
1.1	MÃO-DE-BRA								
1.1.1	CDHU-I	B.01.000.010143	Operador		H	4,5000	R\$ 16,98	R\$	76,41
1.1.2	CDHU-I	B.01.000.010146	Servente		H	0,3600	R\$ 8,92	R\$	3,21
1.1.3	CDHU-I	B.01.000.010148	Soldador		H	0,3600	R\$ 13,01	R\$	4,68
1.1.4	SINAPI-I	4083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA)		H	4,5000	R\$ 37,68	R\$	169,56
sub total mão-de-obra:								R\$	253,86
Leis Sociais:									97,78%
SUB TOTAL (MÃO-DE-OBRA + LEIS SOCIAIS):								R\$	502,08
1.2	MATERIAIS/EQUIPAMENTOS								
1.2.1	CDHU	05.10.020	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão até o 2º km		M3	0,2000	R\$ 8,57	R\$	1,71
1.2.2	CDHU	05.10.021	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 2º km até o 3º km		M3	0,2000	R\$ 12,79	R\$	2,56
1.2.3	CDHU	05.10.022	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 3º km até o 5º km		M3	0,2000	R\$ 14,13	R\$	2,83
1.2.4	CDHU	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m		M3	2,0000	R\$ 52,92	R\$	105,84
1.2.5	CDHU	06.02.040	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava além de 1,5 m		M3	2,2000	R\$ 68,44	R\$	150,57
1.2.6	CDHU	07.01.120	Carga e remoção de terra até a distância média de 1 km		M3	0,2000	R\$ 15,09	R\$	3,02
1.2.7	CDHU	07.11.040	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com rolo, mínimo de 95% PN		M3	4,0000	R\$ 23,25	R\$	93,00
1.2.8	SEINFRA	I8085	TUBO CAMISA AÇO CHAPA ASTM A36 5/16"DN 700mm		M	1,0000	R\$ 2.172,23	R\$	2.172,23
1.2.9	SEINFRA	I6169	MÁQUINA P/ CRAVAÇÃO (MÉTODO NÃO DESTRUTIVO)		H	4,0000	R\$ 245,57	R\$	982,28
1.2.10	SEINFRA	I1061	ELETRODOS		KG	0,7800	R\$ 18,19	R\$	14,19
SUB TOTAL (MATERIAIS/EQUIPAMENTOS):								R\$	3.528,23

Presidente Venceslau - SP, 26 de Outubro de 2023.

FAUEZ MANTOVANI DORO
Engenheiro Civil - CREA/SP : 5069951940